令和２年３月 3 日

保護者 様

喜多方市立第二小学校長 伊藤 博子

新型コロナウイルスに関連した感染症拡大防止の対応について

３月 2 日付で、新型コロナウイルスの感染拡大防止のための文書を配付したこところでは

ありますが、市教育委員会より 3 月 23 日の登校日等について連絡が入りましたので、以下の

ような対応に変更します。

記

１ 臨時休業措置について（変更なし）

令和２年３月４日（水）～３月２３日（月）までを臨時休業とする。

（３月２４日（火）から春休みに入るため、実際は４月５日（日）まで休業）

２ ３月以降の学校行事等の教育活動について（下線部分及び太字が変更点）

（１）特別の登校日

① ３月２３日（月）を特別の登校日とし、全校生８時１５分登校とする。

② 1～5 年生は、学級活動終了後、9 時に下校とする。

③ ６年生は、９時３０分より卒業式に出席し、11 時ごろ下校予定。

（２） 卒業式について

① ３月２３日（月）９時３０分 第二小学校体育館で開催する。

② 祝辞等を削減、証書授与を簡略化し、時間を短縮する。

③ 出席者は卒業生、保護者、教職員のみとし、来賓及び在校生は参加しない。保護者

の出席は最小限（最大２名）とする。

④ 風邪の症状や３７．５度以上の発熱が見られる場合には、出席を控える。

（３）離任式について

   実施しない。

（４）入学式・始業式について

   現段階では卒業式に準じて実施予定とする。

（５）その他

○ 1～5 年の修了証書（通知表）は 3 月 23 日（月）児童に配付する。

○ スキー教室及び給食費の返金は 24 日（火）～27 日（金）［8 時 15 分～16 時 45 分］

の期間にお渡ししますので、ご面倒をおかけしますが、ご都合のつく時に保護者の方が

来校し、事務室にてお受け取りください。なお、6 年生につきましては、23 日（月）卒

業式当日受付にてお受け取りください。